Российская Федерация
Ивановская область Кинешемский район
Управление образования Кинешемского  муниципального района
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ШИЛЕКШИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
155828, Ивановская область, Кинешемский район, c. Шилекша, ул. Центральная, д. 55
Тел. 8 (49331)904-02, email: shileksha@mail. ru

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]30.08. 2024 года 	№ 28а

О создании Агрокласса
В целях реализации проекта «Агрокласс в  школе», повышения степени осознанного выбора специальностей сельскохозяйственой направленности, формированию навыков научно-исследовательского труда и потребности в самообразовании, повышения качества образовательного процесса обучающихся в МОУ Шилекшинская оош
,
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 01.09.2024 года на базе МОУ Шилекшинская оош специализированный класс аграрного направления «Агрокласс»
2. И.о.заместителю директора по УР Ремизовой И.В. организовать работу профильного аграрного класса на условиях сотрудничества с учебными организациями аграрной направленности.
3. Назначить руководителем Агрокласса Дурандину Марину Вячеславовну, учителя труда (технологии).
4. Утвердить состав рабочей группы:
Семенова Н.А. –  директор
Ремизова И.В. – и.о.заместителя директора по УР
Шаронова ИВ . – и.о.заместителя директора  по ВР
  5.  Рабочей группе:
разработать Положение о создании и   функционировании «Агрокласса»
· разработать дорожную карту
· внести изменения в учебный план школы под программу «Агрокласса»
·  - разработать рабочие программы на основе учебного плана.
6. Ответственному за ведение сайта разместить информацию об открытии Агрокласса , а также необходимую документацию на официальном сайте школы до 01.12.2024 года.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  и.о.заместителя директора по УР Ремизову И.В..

Директор школы                            Н.А. Семенова